[image: image1.png]

                                                                    ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                      АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОШЕХОНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__30.07.2015_______                                                                                             № 666
    г. Пошехонье

Об утверждении норматива

стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья для расчета размера безвозмездных бюджетных субсидий на

III квартал 2015 года.

        В целях реализации подпрограммы по улучшению жилищных условий многодетных семей региональной программы «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2011-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства ЯО от 26.01.2011 № 9-п,  направленных на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Пошехонского муниципального района, руководствуясь ст.27 Устава Пошехонского муниципального района,

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить норматив стоимости  1 квадратного метра общей площади жилья по Пошехонскому муниципальному району для расчета размера безвозмездных бюджетных субсидий  на III квартал 2015 года в размере         17307,20 рублей, согласно  расчету (приложение).

       2. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на Первого заместителя Главы Администрации Пошехонского муниципального  района Глоба В.И.

       3. Постановление вступает в силу с момента его подписания

                    Глава Пошехонского

                   муниципального района                                                   Н.Н.Белов

                                                                                              Приложение

                                                                                                                                        к  постановлению Администрации

                                                                                                                               Пошехонского  муниципального  района

                                                               от  _30.  07____2015 г.  № _666__

                                                                                                РАСЧЕТ

                                     норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья для

                                   расчета  размера безвозмездных бюджетных субсидий по Пошехонскому

                                                      муниципальному району на III квартал 2015 года.

	Наименование муниципального образования
	Стоимость

1 кв.метра по Ярославской области (руб) <*>
	Среднемесячная заработная плата по

г.Ярославлю

(максимальная по области) (руб.) <**>
	Среднемесячная заработная плата по Пошехонскому муниципальному району (руб) <**>
	Понижающий коэффициент по заработной плате (гр.4/3)
	Показатель жилищной обеспеченности по Ярославской области  <***>
	Показатель жилищной обеспеченности по Пошехонскому муниципальному району<****>
	Коэффициент жилищной обеспеченности (гр.6/7)
	Расчетная стоимость

1 кв.метра жилья по Пошехонскому муниципальному району (руб) (гр.2хгр.5хгр.8)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Пошехонский муниципальный район
	37124
	31350.6
	19867.6
	0,63
	24,80
	33,33
	0,74
	17307,20

<*> согласно приказу  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства   от  08.09.2014 г.

         № 525/пр

<**> статистические данные;

<***> рассчитан на основании статистических данных: общая площадь жилого фонда по Ярославской области

            (31547,1  тыс.кв.м.) / численность населения Ярославской области (1271,8  тыс.чел.);

<****> рассчитан на основании статистических данных: общая площадь жилого фонда по Пошехонскому муниципальному

              району  (453,3 тыс. кв. м.)  / численность населения Пошехонского муниципального района (13,6 тыс.чел.)

Исполнитель:                                                        Грибова О.Г..

Согласовано:                                                         Герасимов А.Г.